Администрация
Сельского  поселения
«Деревня Михеево»
Медынского района
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  29 апреля 2016 года                                                                                           №  26

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского   «Деревня Михеево» за 3 месяца 2016 года»

              Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Михеево» за 3 месяца 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Михеево» за 3 месяца 2016 года по доходам в сумме 281780 рублей 97 копеек (Приложение №1) и по расходам в сумме 428105 рублей 98 копеек (пояснительная записка прилагается).
2. Настоящее Постановление разместить в местах обнародования муниципальных правовых актов, принятых решением сельской Думой сельского поселения «Деревня Михеево» №14 от 16 октября 2005 года, согласно перечня мест для обнародования и на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава администрации
СП «Деревня Михеево»:                                                                                                                                       С.В. Яковлева.

   И Н Ф О Р М А Ц И Я
о численности муниципальных служащих и о затратах на их содержание
по состоянию за 3 месяца 2016 года  по администрации
СП «Деревня Михеево»

	Численность муниципальных служащих сельского поселения «Деревня Михеево» по состоянию на 1 апреля 2016 года составила 2 единицы, которые содержатся за счет средств местного бюджета. Затраты на содержание муниципальных служащих составили 234340,79 руб., в том числе по статьям расходов: заработная плата с начислениями 106083,82 руб. ( 211 — 81477,58 руб.  213 — 24606,24 руб.), услуги связи — 1380,90 руб., коммунальные услуги, освещение, газ — 117635,40 руб., обслуживание ПС — 9000,00  руб., прочие расходы– 240,67 руб.

 И Н Ф О Р М А Ц И Я
об использовании средств резервного фонда
по состоянию за 3 месяца 2016 года.

	Средства резервного фонда за 3 месяца 2016 году не использовались

    Пояснительная записка
  об исполнении бюджета сельского поселения
  Деревня Михеево» за 3 месяца  2016 года.

	1. Доходы

		За  3 месяца  2016 года в бюджет сельского поселения «Деревня Михеево» поступило доходов в сумме 281780,97 руб.,  или 4,78 % к годовому плану (5892606,61 руб.). Собственных доходов поступило 182552,83 руб. или  13,54 % от уточненного годового плана (1347920,00 руб.)
	Финансовая помощь из областного бюджета поступила за 3 месяца 2016 года в сумме 99228,14  руб. ( в том числе Субвенции на воинский учет 19228,14 руб., дотация 80000,00 руб.) или 2,18 % от годового плана (4544686,61 руб.), в общей сумме доходов безвозмездные поступления составляют 35,21 %.

	2. Расходы

 	Общий бюджет по расходам за 3 месяца 2016 года составил 428 тыс. 105 руб. 98  коп., что составляет 6,92 % к уточненному годовому плану (6187319,61  руб.).
	Израсходовано на администрацию 234340,79 руб.

	Жилищно-коммунальное хозяйство: израсходовано всего 137321,27 руб.,
в том числе:
уличное освещение – 107012,89 руб.,
вывоз  и утилизация ТБО   - 631,38  руб.,
покупка погружного агрегата – 29677,00 руб.

  Трансферты  льготы ОСЗН – 12600,00 руб.
   Трансферты на содержание бухгалтерии – 43843,92 руб.

    Воинский учет – 0,0 руб.

                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                          к Постановлению администрации
                                                                                            «Деревня Михеево» №  26     от 29 . 04.2016г.

Доходы бюджета сельского поселения " Деревня Михеево"
за 3 месяца  2016 год (рублей)

	КОД
	Наименование
	План
	Факт
	%;

	00020203000000000000

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	52504,61

	19228,14

	36,62

	00010102000000000000

	Налог на доходы физических лиц
	13460,00

	2890,96

	21,48

	00010601000000000000

	Налог на имущество физических лиц
	167460,00

	35189,67

	21,01

	00010606000000000000

	Земельный налог
	1160000,00

	144388,05
	12,45

	00011301000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,0
	0,0
	0,00

00020201000000000000

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4492182,00

	80000,00
	1,78

	00010500100000000000

	Налог. взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	7000,00
	84,15
	1,20

	00011690000000000000

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	5892606,61
	281780,97
	4,78

                                                     РАСХОДЫ   АДМИНИСТРАЦИИ  за  3  месяца 2016  года

	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	КОСГУ
	ДопКласс
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	Исполнение росписи/плана

	    Администрация сельского поселения "Деревня Михеево"
	003
	0000
	0000000000
	000
	000

	6 187 319,61
	428 105,98
	6,92%

	      Итого по: СП "Деревня Михеево" Медынского района
	003
	0000
	0000000000
	000
	000

	6 187 319,61
	428 105,98
	6,92%

	        Учреждение: Администрация муниципального района "Медынский район"
	003
	0000
	0000000000
	000
	000

	175 375,71
	43 843,92
	25,00%

	          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	003
	0100
	0000000000
	000
	000

	175 375,71
	43 843,92
	25,00%

	            Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	003
	0106
	0000000000
	000
	000

	175 375,71
	43 843,92
	25,00%

	              Исполнение полномочий поселений по формированию. исполнению бюджета поселения и контролю за исключением данного бюджета
	003
	0106
	6400000160
	000
	000

	175 375,71
	43 843,92
	25,00%

	                Иные межбюджетные трансферты
	003
	0106
	6400000160
	540
	000

	175 375,71
	43 843,92
	25,00%

	003
	0106
	6400000160
	540
	000

	175 375,71
	43 843,92
	25,00%

	                    Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	003
	0106
	6400000160
	540
	251

	175 375,71
	43 843,92
	25,00%

	        Учреждение: Администрация сельского поселения "Деревня Михеево" Медынского района
	003
	0000
	0000000000
	000
	000

	5 565 176,14
	371 662,06
	6,68%

	          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	003
	0100
	0000000000
	000
	000

	1 106 535,24
	234 340,79
	21,18%

	            Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	003
	0104
	0000000000
	000
	000

	1 086 535,24
	234 340,79
	21,57%

	              Центральный аппарат
	003
	0104
	6400000400
	000
	000

	682 135,24
	172 482,72
	25,29%

	                Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	003
	0104
	6400000400
	121
	000

	246 800,00
	33 967,54
	13,76%

	003
	0104
	6400000400
	121
	000

	246 800,00
	33 967,54
	13,78%

	                    Заработная плата
	003
	0104
	6400000400
	121
	211

	246 800,00
	33 967,54
	13,78%

	                Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	003
	0104
	6400000400
	129
	000

	74 530,00
	10 258,21
	13,95%

	003
	0104
	6400000400
	129
	000

	74 530,00
	10 258,21
	13,95%

	                    Начисления на выплаты по оплате труда
	003
	0104
	6400000400
	129
	213

	74 530,00
	10 258,21
	13,95%

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0104
	6400000400
	244
	000

	352 605,24
	128 016,30
	36,31%

	003
	0104
	6400000400
	244
	000

	352 605,24
	128 016,30
	36,31%

	                    Услуги связи
	003
	0104
	6400000400
	244
	221

	8 400,00
	1 380,90
	16,44%

	                    Коммунальные услуги
	003
	0104
	6400000400
	244
	223

	229 400,00
	117 635,40
	51,28%

	                    Работы, услуги по содержанию имущества
	003
	0104
	6400000400
	244
	225

	41 000,00
	9 000,00
	21,95%

	                    Прочие работы, услуги
	003
	0104
	6400000400
	244
	226

	62 305,24

	                    Увеличение стоимости материальных запасов
	003
	0104
	6400000400
	244
	340

	11 500,00

	                Уплата прочих налогов, сборов
	003
	0104
	6400000400
	852
	000

	3 500,00
	96,64
	2,76%

	003
	0104
	6400000400
	852
	000

	3 500,00
	96,64
	2,76%

	                    Прочие расходы
	003
	0104
	6400000400
	852
	290

	3 500,00
	96,64
	2,76%

	                Уплата иных платежей
	003
	0104
	6400000400
	853
	000

	4 700,00
	144,03
	3,06%

	003
	0104
	6400000400
	853
	000

	4 700,00
	144,03
	3,06%

	                    Прочие расходы
	003
	0104
	6400000400
	853
	290

	4 700,00
	144,03
	3,06%

	              Глава администрации сельского поселения
	003
	0104
	6400000480
	000
	000

	404 400,00
	61 858,07
	15,30%

	                Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	003
	0104
	6400000480
	121
	000

	310 600,00
	47 510,04
	15,30 %

	003
	0104
	6400000480
	121
	000

	310 600,00
	47 510,04
	15,30%

	                    Заработная плата
	003
	0104
	6400000480
	121
	211

	310 600,00
	47 510,04
	15,30%

	                Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	003
	0104
	6400000480
	129
	000

	93 800,00
	14 348,03
	15,30%

	003
	0104
	6400000480
	129
	000

	93 800,00
	14 348,03
	15,30%

	                    Начисления на выплаты по оплате труда
	003
	0104
	6400000480
	129
	213

	93 800,00
	14 348,03
	15,30%

	            Резервные фонды
	003
	0111
	0000000000
	000
	000

	20 000,00

	              Резервный фонд администрации
	003
	0111
	6400000600
	000
	000

	20 000,00

	                Резервные средства
	003
	0111
	6400000600
	870
	000

	20 000,00

	003
	0111
	6400000600
	870
	000

	20 000,00

	                    Прочие расходы
	003
	0111
	6400000600
	870
	290

	20 000,00

	          НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	003
	0200
	0000000000
	000
	000

	52 504,61

	            Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	003
	0203
	0000000000
	000
	000

	52 504,61

	              Осуществление первичного воинского учета на территориях, где осуществляется военные комиссариаты
	003
	0203
	9990051180
	000
	000

	52 504,61

	                Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	003
	0203
	9990051180
	121
	000

	14 768,16

	                  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	003
	0203
	9990051180
	121
	000
	365
	14 768,16

	                    Заработная плата
	003
	0203
	9990051180
	121
	211
	365
	14 768,16

	                Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	003
	0203
	9990051180
	129
	000

	4 459,98

	                  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	003
	0203
	9990051180
	129
	000
	365
	4 459,98

	                    Начисления на выплаты по оплате труда
	003
	0203
	9990051180
	129
	213
	365
	4 459,98

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0203
	9990051180
	244
	000

	33 276,47

	                  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	003
	0203
	9990051180
	244
	000
	365
	33 276,47

	                    Увеличение стоимости материальных запасов
	003
	0203
	9990051180
	244
	340
	365
	33 276,47

	          НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	0300
	0000000000
	000
	000

	1 000,00

	            Обеспечение пожарной безопасности
	003
	0310
	0000000000
	000
	000

	1 000,00

	              Материально-техническое обеспечение
	003
	0310
	1030662010
	000
	000

	1 000,00

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0310
	1030662010
	244
	000

	1 000,00

	003
	0310
	1030662010
	244
	000

	1 000,00

	                    Увеличение стоимости материальных запасов
	003
	0310
	1030662010
	244
	340

	1 000,00

	          НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	003
	0400
	0000000000
	000
	000

	33 779,30

	            Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	003
	0409
	0000000000
	000
	000

	33 779,30

	              Муниципальный дорожный фонд сельского поселения
	003
	0409
	2420085440
	000
	000

	33 779,30

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0409
	2420085440
	244
	000

	33 779,30

	003
	0409
	2420085440
	244
	000

	33 779,30

	                    Работы, услуги по содержанию имущества
	003
	0409
	2420085440
	244
	225

	33 779,30

	          ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	003
	0500
	0000000000
	000
	000

	444 220,70
	137 321,27

	            Благоустройство
	003
	0503
	0000000000
	000
	000

	444 220,70
	137 321,27
	30,91

	              Организация и обслуживание мест сбора и вывоза ТБО
	003
	0503
	1280583320
	000
	000

	8 000,00
	631,38
	30,91

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	1280583320
	244
	000

	8 000,00
	631,38
	7,89

	003
	0503
	1280583320
	244
	000

	8 000,00
	631,38
	7,89

	                    Работы, услуги по содержанию имущества
	003
	0503
	1280583320
	244
	225

	8 000,00
	631,38
	7,89

	              Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства территорий
	003
	0503
	1290183310
	000
	000

	436 220,70
	136 689,89
	7,89%

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	1290183310
	244
	000

	436 070,70
	136 552,70
	31,34%

	003
	0503
	1290183310
	244
	000

	436 070,70
	136 552,70
	31,31%

	                    Коммунальные услуги
	003
	0503
	1290183310
	244
	223

	279 850,00
	106 875,70
	31,31%

	                    Работы, услуги по содержанию имущества
	003
	0503
	1290183310
	244
	225

	20 300,00

	                    Прочие работы, услуги
	003
	0503
	1290183310
	244
	226

	106 220,70

	                    Увеличение стоимости основных средств
	003
	0503
	1290183310
	244
	310

	29 700,00
	29 677,00
	99,92%

	                Уплата иных платежей
	003
	0503
	1290183310
	853
	000

	150,00
	137,19
	91,46%

	003
	0503
	1290183310
	853
	000

	150,00
	137,19
	91,46%

	                    Прочие расходы
	003
	0503
	1290183310
	853
	290

	150,00
	137,19
	91,46%

	          КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	003
	0800
	0000000000
	000
	000

	3 922 136,29

	            Культура
	003
	0801
	0000000000
	000
	000

	3 922 136,29

	              Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений МР "Медынского района"
	003
	0801
	1110100590
	000
	000

	3 922 136,29

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0801
	1110100590
	244
	000

	3 922 136,29

	003
	0801
	1110100590
	244
	000

	3 922 136,29

	                    Прочие работы, услуги
	003
	0801
	1110100590
	244
	226

	3 922 136,29

	          ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	003
	1100
	0000000000
	000
	000

	5 000,00

	            Массовый спорт
	003
	1102
	0000000000
	000
	000

	5 000,00

	              Проведение мероприятий в области физической культуры и спорта в сельском поселении
	003
	1102
	1300106070
	000
	000

	5 000,00

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	1102
	1300106070
	244
	000

	5 000,00

	003
	1102
	1300106070
	244
	000

	5 000,00

	                    Увеличение стоимости материальных запасов
	003
	1102
	1300106070
	244
	340

	5 000,00

	        Учреждение: Контрольно-счетная комиссия муниципального района "Медынский район"
	003
	0000
	0000000000
	000
	000

	3 852,00

	          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	003
	0100
	0000000000
	000
	000

	3 852,00

	            Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	003
	0103
	0000000000
	000
	000

	3 852,00

	              Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии
	003
	0103
	6400000420
	000
	000

	3 852,00

	                Иные межбюджетные трансферты
	003
	0103
	6400000420
	540
	000

	3 852,00

	003
	0103
	6400000420
	540
	000

	3 852,00

	                    Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	003
	0103
	6400000420
	540
	251

	3 852,00

	        Учреждение: отдел культуры администрации муниципального района "Медынский район"
	003
	0000
	0000000000
	000
	000

	351 815,76

	          КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	003
	0800
	0000000000
	000
	000

	351 815,76

	            Культура
	003
	0801
	0000000000
	000
	000

	351 815,76

	              Исполение полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	003
	0801
	1110001120
	000
	000

	351 815,76

	                Иные межбюджетные трансферты
	003
	0801
	1110001120
	540
	000

	351 815,76

	003
	0801
	1110001120
	540
	000

	351 815,76

	                    Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	003
	0801
	1110001120
	540
	251

	351 815,76

	        Учреждение: Отдел социальной защиты населения администрации муниципального района "Медынский район" Калужской области
	003
	0000
	0000000000
	000
	000

	91 100,00
	12 600,00
	13,83%

	          СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	003
	1000
	0000000000
	000
	000

	91 100,00
	12 600,00
	13,83%

	            Социальное обеспечение населения
	003
	1003
	0000000000
	000
	000

	91 100,00
	12 600,00
	13,83%

	              Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной поддержки специалистов работающих в сельской местности
	003
	1003
	0310003110
	000
	000

	91 100,00
	12 600,00
	13,83%

	                Иные межбюджетные трансферты
	003
	1003
	0310003110
	540
	000

	91 100,00
	12 600,00
	13,83%

	003
	1003
	0310003110
	540
	000

	91 100,00
	12 600,00
	13,83%

	                    Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	003
	1003
	0310003110
	540
	251

	91 100,00
	12 600,00
	13,83%

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	6 187 319,61
	428 105,98
	[bookmark: _GoBack]6,92%